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[Aksel Larsen.] 
i Begyndelsen af Oktober, saa kan vi 
være næsten dødssikre paa, at det ærede 
Medlem Hr. Villumsens Parti sørger for, 
at dette Forslag ikke bliver behandlet, 
inden Rigsdagssamlingen slutter. Jeg har 
tidligere udtalt mig om disse Metoder og 
vil ikke forsømme at udtale mig om dem igen. 
Men naar man benytter disse Metoder, maa 
man i alt Fald finde sig i, at vi saa anvender 
de Lejligheder, der er, til at bringe vore For- 
slag frem til Debat og til Afgørelse. 

Det ærede Medlem Hr. Villumsens 
Partis Formand i denne Sal, det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch, har ved tid- 
ligere Lejlighed gjort sig bemærket ved at 
rejse rundt i Landet og haane den kom- 
munistiske Rigsdagsgruppe. Den kommuni- 
stiske Rigsdagsgruppe havde ved den Lejlig- 
hed stillet et Forslag til Lov om Vinter- 
hjælp, og det blev ikke sat til Behandling. 
2홢3 Maaneder senere blev der sat et For- 
slag fra Regeringen til Behandling, det 
drejede sig om visse Ændringer i Arbejds- 
løshedslovgivningen, og vi sagde vor Me- 
ning om det og stemte om det, og da det 
var vedtaget, rejste det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch rundt i Landet og sagde, 
at disse Kommunister ønskede ikke Vinter- 
hjælpen gennemført, for hvis de havde 
gjort det, havde de indbragt deres Vinter- 
hjælpsforslag som Ændringsforslag til Rege- 
ringens Forslag om helt andre Sager. Vi 
har taget os den Demagogi af det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch ad notam og 
kommer saa her med vore Ændringsforslag. 

Og saa siger det ærede Medlem Hr. 
Villumsen forarget, at man skal lade være 
med at stille Ændringsforslag, naar det 
her drejer sig om helt andre Ting, og derfor 
vil han ikke udtale sig om det. Det ærede 
Medlem Hr. Villumsen ryster paa Hovedet, 
han er ikke forarget. Ja, men hvis han ikke 
er det, forstaar jeg ikke, hvorfor han over- 
hovedet ikke vil beskæftige sig med disse 
Ting. Det er da ren Bureaukratisme at 
optræde, som han gør, og sige: Blot fordi 
Ministeren kun har stillet Forslag paa andre 
Omraader, nægter vi at udtale os om de 
Ændringsforslag, som Det kommunistiske 
Parti har stillet; vi vil ikke have med dem 
at gøre, og vi vil ikke være med til at 
fremme dem. 

Det ærede Medlem Hr. Villumsen skulde 
revidere sin Stilling. Det ærede Medlem ved 
udmærket, at dansk Arbejderbevægelse øn- 
sker saadanne Ændringer gennemført i 
-Sociallovgivningen, som vi her har stillet 
Forslag om. Det ærede Medlem ved aldeles 

udmærket vel, at det overvældende Flertal 
af den socialdemokratiske Vælgerforenings 
Medlemmer, i Roskilde og i andre Byer i 
Danmark, ønsker saadanne Ændringer gen- 
nemført. Saa synes jeg, dels at han skal 
lade være at afvise en Debat om Ændringer 
med en saa bureaukratisk Begrundelse, 
dels at han og hans Partifæller skulde op- 
høre med deres Modstand mod, at der paa 
dette Omraade øves Ret og Rimelighed. 
Jeg synes, det ærede Medlem og hans Parti- 
fæller sammen med os skulde være med til 
at gennemføre disse haardt paakrævede 
Ændringer i Loven om social Forsorg. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Jeg vil gerne takke det ærede Udvalg for 
Tilslutningen til Lovforslaget og ligesom den 
ærede Ordfører anbefale dette høje Ting at 
stemme for Ændringsforslag Nr. 2. Æn- 
dringsforslagene Nr. 1 og 3 kan jeg ikke 
anbefale at stemme for. Ny Forhandling 
med Finansministeren har, som det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen meget rigtigt 
gjorde opmærksom paa, ikke ført til noget 
andet Resultat end Henvisningen til Skatte- 
kommissionen. Det ærede Medlem spørger 
saa: Hvornaar bliver Skattekommissionen 
færdig? Det er jeg ikke i Stand til at svare 
paa. Det er Finansministerens Omraade. 

Med Hensyn til de uden for Betænk- 
ningen stillede Ændringsforslag skal jeg 
sige, at jeg maa anbefale det høje Ting at 
stemme imod dem. Det er ikke den samlede 
sociale Forsorgslov, der er til Revision. 

Hvad angaar Ændringsforslag Nr. 2, 
kan jeg oplyse, at der er nedsat et Udvalg, 
der overvejer forskellige Ændringer i Hen- 
seende til Børns Fjernelse fra Hjemmet og 
adskillige andre Forhold vedrørende Børne- 
lovgivningen. Ændringer i den Henseende 
vil komme frem til sin Tid, naar Udvalget 
er færdigt med sine Overvejelser. 

Hvad angaar det under Nr. 7 stillede 
Ændringsforslag, skal jeg sige, at det ærede 
Medlem maa have set af Forhandlingerne 
i dette høje Ting, at i Løbet af kort Tid 
vil det Materiale, der er indsamlet ved- 
rørende Maaden, hvorpaa man indkræver 
Tilbagebetaling fra Kommunernes Side, 
blive behandlet i det Udvalg, der har med 
Gennemførelsen af Socialreformen at gøre. 
Jeg vil i øvrigt gerne gøre opmærksom paa, 
at Forsorgslovens Bestemmelser ikke kan 
siges at være strenge; det, man maaske med 
nogen Ret kan sige, er, at det er muligt for 
de sociale Udvalg at se noget for forskelligt 
paa dem. Det ærede Medlem ved altsaa, 
at der her er foreslaaet en Overvejelse i et 


